ПРОЕКТ

ГОРОДСКАЯ ДУМА
ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

от «__»____________20__ года № _____________

РЕШЕНИЕ

О  внесении  изменений  в  Порядок

финансирования  работ  по  капитальному

ремонту  объектов  жилищного  фонда  за  счет
средств  бюджета  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск»,  утвержденный  решением

городского  Собрания  города  Южно-
Сахалинска  от 28.01.2009 №1390/59-09-3

В  соответствии  со  статьей  35  Федерального  закона  от  06.10.2003  №  131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
статьями  26,  28 Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  Городская  Дума
города Южно-Сахалинска

РЕШИЛА:

1.  Внести  в  Порядок  финансирования  работ  по  капитальному  ремонту  объектов
жилищного фонда за счет средств бюджета городского округа «Город Южно-Сахалинск»,
утвержденный  решением  городского  Собрания  города  Южно-Сахалинска  от  28.01.2009
№1390/59-09-3, следующие изменения:

1)  в  последнем  абзаце  пункта  2  после  слов  «многоквартирные  дома,»  дополнить
словами «имеющие  менее пяти квартир,»;

2) пункт  3 дополнить  предложением  следующего содержания:  «Организация  работ
по  выполнению  капитального  ремонта  объектов  жилищного  фонда  проводится  в
соответствии с ведомственными строительными нормами «Положение об организации и
проведении  реконструкции,  ремонта  и  технического  обслуживания  жилых  зданий,
объектов  коммунального  и  социально-культурного  назначения»,  утвержденными
приказом  Госкомархитектуры Госстроя СССР от 23.11.1988 № 312.»;

3) в пункте 5:
а) слова «Департамент по управлению муниципальным имуществом администрации

города  Южно-Сахалинска»  заменить  словами  «муниципальное  казенное  учреждение
«Управление жилищной политики города Южно-Сахалинска»;

б) дополнить предложением следующего содержания:
«Наниматель  или  члены  семьи  нанимателя  жилого  помещения  по  договору

социального  найма  подают  заявление  на  капитальный  ремонт  муниципального  жилого
помещения в произвольной форме.».

2.  Решение  направить  мэру  города  Южно-Сахалинска  (Надсадин  С.А.)  для
подписания и опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет
по городскому хозяйству (Дмитриев С.В.).

Председатель Городской Думы города Южно-Сахалинска                               В.Н.Зайцев